

---

# ***SKL Holding Varde II ApS***

Hyldehaven 24, 6800 Varde

## **Årsrapport for 2020**

---

CVR-nr. 41 63 90 83

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 22/4 2021

Søren Kjær Larsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 14

Noter til årsregnskabet 15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

SKL Holding Varde II ApS  
Hyldehaven 24  
6800 Varde

CVR-nr.: 41 63 90 83  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Varde

### Direktion

Søren Kjær Larsen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Esbjerg Brygge 28  
6700 Esbjerg  
Telefon 76 12 45 00  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

# Hoved- og nøgletal

Set over en 1-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>
	<b>2020</b>
	TDKK
<b>Hovedtal</b>	
<b>Resultat</b>	
Bruttofortjeneste	92.590
Resultat af ordinær primær drift	10.133
Resultat af finansielle poster	-2.904
Årets resultat	5.422
<b>Balance</b>	
Balancesum	246.227
Egenkapital	136.644
<b>Pengestrømme</b>	
Pengestrømme fra:	
Investering i materielle anlægsaktiver	-26.590
Antal medarbejdere	129
<b>Nøgletal i %</b>	
Afkastningsgrad	4,1%
Soliditetsgrad	55,5%
Forrentning af egenkapital	4,0%



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktivitet har bestået i at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

Koncernens aktivitet består i hovedsagen af fremstilling og salg af vacuumformede plastemballager og plastfolier primært til fødevareindustrien.

## Markedsoverblik

### Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på TDKK 5.422, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på TDKK 136.644.

Året 2020 blev et meget usædvanligt år for koncernen, hvor en brand i et datterselskab reducerede produktionskapaciteten i en længere periode og påvirkede omsætningen negativt i resten af året. Koncernens svenske datterselskab har afholdt en del ekstraordinære omkostninger, og har været påvirket af en omskiftelig markedssituation grundet den øgede plast-bevidsthed blandt forbrugere og virksomhedens kunder. Den øgede plast-bevidsthed og bæredygtighedsdagsorden rummer muligheder i fremtiden, da genanvendelse af plast og bæredygtig produktion er koncernens kernekompetence.

Resultatet for 2020 blev et marginalt overskud, men rensat for store ekstraordinære omkostninger i 2020, er koncernens indtjeningsevne fortsat god. Selvom de noget usædvanlige markedsvilkår i 2020 i høj grad er årsag til det lavere resultat ift. et normalt år, så anser ledelsen årets resultat som værende klart utilfredsstillende.

# Ledelsesberetning

## *Markedsrisici*

Plast er aktuelt et omdiskuteret emne – både på politisk niveau og hos forbrugerne. Der er fokus på ansvarlig brug, fremstilling og bortskaffelse af plast set ud fra et klima- og miljømæssigt perspektiv. Plast besidder nogle unikke egenskaber, der i nogle situationer gør materialet svær at erstatte med alternative materialer. Dette gør sig særligt gældende inden for emballering af fødevarer, hvor plasten medvirker til øget fødevarerholdbarhed og derigennem minimering af madspild.

Sideløbende med et øget fokus på plastens påvirkninger, er der på markedet og i samfundet også et øget fokus på ansvarligt ressourceforbrug generelt set. Dette emne er omdrejningspunktet for FN's Verdensmål nr. 12 "Ansvarligt forbrug og produktion" og i forlængelse heraf er cirkulær ressourcegenanvendelse i høj grad sat på agendaen.

Markedet har i 2020 reageret ved at reducere eller helt fravælge plast, og det har også påvirket SKY-LIGHT. Tendensen går i retning af mindre plast eller at øge mængden af genanvendeligt materiale. Det kan få indflydelse på den fremtidige markedssituation, og for SKY-LIGHT kan dette betyde nye muligheder fremover grundet vores mangeårige erfaring med genanvendelse af plast til fødevarerkontakt. Den cirkulære ambition i markedet for plast er at fremstille plastemner med høj andel af genanvendt materiale samt designe plastemner, således de kan fødes ind i en værdikæde, hvor plastemnerne efter brug kan komme tilbage og effektivt genanvendes til nye plastemner igen. Fremtidens løsninger til cirkulær genanvendelse af plast skal findes via samarbejde på tværs af hele værdikæden og SKY-LIGHT vil som plastproducent udgøre en vigtig brik i denne sammenhæng.

## *Valutarisici*

Væsentlige valuta exposures afdækkes normalt. Ellers ingen væsentlige valutarisici.

## *Renterisici*

Koncernen har ikke nogen specielle renterisici.

## *Kreditrisici*

Der foregår en løbende kreditvurdering af alle større kunder. Tab på debitorer er historisk set minimale.

## **Forventninger til 2021**

Der forventes en stigende omsætning og et forbedret resultat i 2021. Ledelsen ser gode muligheder i at udnytte den mangeårige erfaring der er akkumuleret i virksomheden omkring fremstilling af bæredygtige emballager og folier, som der er stærkt stigende interesse for.

# **Ledelsesberetning**

## **Grundlaget for indtjeningen**

### **Forskning og udvikling**

Der pågår udvikling i forbindelse med endnu bedre udnyttelse og genanvendelse af plastmateriale.

### **Eksternt miljø**

Koncernen har en aktiv miljøpolitik og følger retningslinjerne i ISO 14001. Medarbejderne uddannes til at følge disse politikker.

Datterselskabet Sky-Light A/S er certificeret efter ISO 9001 samt BRC-IOP.

### **Videnressourcer**

Det er koncernens politik at fastholde samt udbygge de kompetencer, der har gjort os førende på vort felt

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern 2020 TDKK	Moderselskab 2020 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>92.590</b>	<b>-5</b>
Personaleomkostninger	1	-65.200	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-17.257	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>10.133</b>	<b>-5</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	1.690
Finansielle indtægter		590	0
Finansielle omkostninger		-3.494	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.229</b>	<b>1.685</b>
Skat af årets resultat	3	-1.807	1
<b>Årets resultat</b>		<b>5.422</b>	<b>1.686</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	Koncern 2020 TDKK	Moderselskab 2020 TDKK
Goodwill		7.142	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>7.142</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		87.883	0
Produktionsanlæg og maskiner		75.996	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.116	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		187	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>167.182</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	42.132
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>42.132</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>174.324</b>	<b>42.132</b>
Råvarer og hjælpematerialer		13.789	0
Varer under fremstilling		9.756	0
Færdigvarer og handelsvarer		9.505	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>33.050</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.808	0
Andre tilgodehavender		4.136	0
Selskabsskat		381	1
Periodeafgrænsningsposter	7	832	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>29.157</b>	<b>1</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>1.541</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.155</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>71.903</b>	<b>1</b>
<b>Aktiver</b>		<b>246.227</b>	<b>42.133</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	Koncern 2020 TDKK	Moderselskab 2020 TDKK
Selskabskapital		40	40
Reserve for valutaomregning		483	0
Overført resultat		41.605	42.088
<b>Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet</b>		<b>42.128</b>	<b>42.128</b>
Minoritetsinteresser		94.516	0
<b>Egenkapital</b>		<b>136.644</b>	<b>42.128</b>
Hensættelse til udskudt skat	9	19.902	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>19.902</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		13.501	0
Kreditinstitutter		312	0
Leasingforpligtelser		5.208	0
Anden gæld		5.397	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>24.418</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter	10	1.655	0
Kreditinstitutter	10	22.784	0
Leasingforpligtelser	10	4.340	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.952	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.138	0
Anden gæld	10	15.394	5
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>65.263</b>	<b>5</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>89.681</b>	<b>5</b>
<b>Passiver</b>		<b>246.227</b>	<b>42.133</b>
Resultatdisponering	8		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

# Egenkapitalopgørelse

## Koncern

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for valuta- omregning	Overført resultat	Egenkapital ekskl. minori- tetsinteresser	Minoritets- interesser	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Indskud ved stiftelse med virkning fra 1.							
januar	40	40.475	0	0	40.515	94.455	134.970
Valutakursregulering	0	0	483	0	483	0	483
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0	-3.780	-3.780
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	0	-556	-556	105	-451
Årets resultat	0	0	0	1.686	1.686	3.736	5.422
Overført fra overkurs ved emission	0	-40.475	0	40.475	0	0	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>40</b>	<b>0</b>	<b>483</b>	<b>41.605</b>	<b>42.128</b>	<b>94.516</b>	<b>136.644</b>

## Moderselskab

Indskud ved stiftelse med virkning fra 1.							
januar	40	40.475	0	0	40.515	0	40.515
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	0	-73	-73	0	-73
Årets resultat	0	0	0	1.686	1.686	0	1.686
Overført fra overkurs ved emission	0	-40.475	0	40.475	0	0	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>40</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>42.088</b>	<b>42.128</b>	<b>0</b>	<b>42.128</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	<b>Koncern</b> 2020 TDKK
Årets resultat		5.422
Reguleringer	11	21.968
Ændring i driftskapital	12	19.693
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>47.083</b>
Renteindbetalinger og lignende		318
Renteudbetalinger og lignende		-3.494
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>43.907</b>
Betalt selskabsskat		-8
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>43.899</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-26.590
Salg af materielle anlægsaktiver		505
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-26.085</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-4.081
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-3.831
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-4.764
Betalt udbytte		-4.115
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-16.791</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.023</b>
Likvider ved stiftelse pr. 1. januar		8.401
Kursregulering omsætningsværdipapirer		272
<b>Likvider 31. december</b>		<b>9.696</b>
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger		8.155
Værdipapirer		1.541
<b>Likvider 31. december</b>		<b>9.696</b>



# Noter til årsregnskabet

	<b>Koncern</b>	<b>Moderselskab</b>
	2020	2020
	TDKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	60.007	0
Pensioner	3.499	0
Andre omkostninger til social sikring	1.694	0
	<b>65.200</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>129</b>	<b>0</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

	<b>Koncern</b>	<b>Moderselskab</b>
	2020	2020
	TDKK	TDKK
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.099	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	16.020	0
Gevinst og tab ved afhændelse	138	0
	<b>17.257</b>	<b>0</b>
Der specificeres således:		
Goodwill	1.099	0
Bygninger	2.965	0
Produktionsanlæg og maskiner	11.989	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.066	0
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	138	0
	<b>17.257</b>	<b>0</b>

### 3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	1.621	-1
Årets udskudte skat	186	0
	<b>1.807</b>	<b>-1</b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Goodwill TDKK
Kostpris 1. januar	10.629
Kostpris 31. december	10.629
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.657
Valutakursregulering	-269
Årets afskrivninger	1.099
Ned- og afskrivninger 31. december	3.487
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.142</b>
Afskrives over	10 år

## 5 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	71.463	125.667	6.100	3.434	206.664
Tilgang i årets løb	1.413	23.493	1.497	187	26.590
Afgang i årets løb	0	0	-1.183	0	-1.183
Overførsler i årets løb	0	3.434	0	-3.434	0
Kostpris 31. december	72.876	152.594	6.414	187	232.071
Opskrivninger 1. januar	63.250	0	0	0	63.250
Opskrivninger 31. december	63.250	0	0	0	63.250

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

### Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Ned- og afskrivninger 1. januar	45.628	64.899	2.772	0	113.299
Valutakursregulering	-350	-290	0	0	-640
Årets afskrivninger	2.965	11.989	1.066	0	16.020
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-540	0	-540
Ned- og afskrivninger 31. december	48.243	76.598	3.298	0	128.139
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>87.883</b>	<b>75.996</b>	<b>3.116</b>	<b>187</b>	<b>167.182</b>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	54.362	0	0	0	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning</b>	<b>33.521</b>	<b>75.996</b>	<b>3.116</b>	<b>187</b>	
Afskrives over	20-30 år	5-15 år	3-5 år		
Heraf finansielle leasingaktiver	0	17.409	0	0	17.409

**Moderselskab**  
2020  
TDKK

## 6 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	40.515
Kostpris 31. december	40.515
Værdireguleringer 1. januar	0
Årets resultat	1.690
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-73
Værdireguleringer 31. december	1.617
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>42.132</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
SKL Holding, Varde ApS	Varde	DKK 80.000	50,50%
Investeringselskabet af 18/5 1968 ApS (datterselskab til SKL Holding, Varde ApS)	Varde	DKK 125.000	52,75%
SLH Fastighet AB (datterselskab til SKL Holding, Varde ApS)	Sverige	SEK 50.000	100%
Sky-Light A/S (datterselskab til Investeringselskabet af 18/5 1968 ApS)	Varde	DKK 25.000.000	100%
Sky-Light Ejendomme A/S (datterselskab til Investeringselskabet af 18/5 1968 ApS)	Varde	DKK 1.000.000	100%
Formpac Sverige AB (datterselskab til Sky-Light A/S)	Sveige	SEK 50.000	100%

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## 8 Resultatdisponering

	Koncern 2020 TDKK	Moderselskab 2020 TDKK
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	3.736	0
Overført resultat	1.686	1.686
	<b>5.422</b>	<b>1.686</b>

## 9 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	19.055	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	186	0
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	661	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>19.902</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<b>Koncern</b>	<b>Moderselskab</b>
	2020	2020
	TDKK	TDKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	6.941	0
Mellem 1 og 5 år	6.560	0
Langfristet del	13.501	0
Inden for 1 år	1.655	0
	<b>15.156</b>	<b>0</b>
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	312	0
Langfristet del	312	0
Inden for 1 år	874	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	21.910	0
Kortfristet del	22.784	0
	<b>23.096</b>	<b>0</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Mellem 1 og 5 år	5.208	0
Langfristet del	5.208	0
Inden for 1 år	4.340	0
	<b>9.548</b>	<b>0</b>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	50	0
Mellem 1 og 5 år	5.347	0
Langfristet del	5.397	0
Øvrig kortfristet gæld	15.394	5
	<b>20.791</b>	<b>5</b>

# Noter til årsregnskabet

	<b>Koncern</b>
	<u>2020</u>
	TDKK
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>	
Finansielle indtægter	-590
Finansielle omkostninger	3.494
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	17.257
Skat af årets resultat	1.807
	<u><b>21.968</b></u>

## 12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	10.001
Ændring i tilgodehavender	2.388
Ændring i leverandører m.v.	7.304
	<u><b>19.693</b></u>

## 13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	74.024	0
---	--------	---

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 17.700, der giver pant i grunde og bygninge med en regnskabsmæssig værdi på	70.286	0
--	--------	---

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser:

Leasingaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	17.409	0
---	--------	---

<b>Koncern</b>	<b>Moderselskab</b>
<u>2020</u>	<u>2020</u>
TDKK	TDKK

# Noter til årsregnskabet

## 13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

### Eventualforpligtelser

Selskabet har på balancetidspunktet indgået valutaterminsforsretninger for i alt TDKK 1.707. En lukning af terminsforsretningerne på balancedagen ville medføre et tab på TDKK 21.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK 0. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

## 14 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Søren Kjær Larsen, Varde

Hovedanpartshaver

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SKL Holding Varde II ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncern- og årsregnskab for 2020 er aflagt i TDKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet SKL Holding Varde II ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.



# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Virksomhedssammenslutninger

Køb af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Overtagne eventuel-forpligtelser indregnes i koncernregnskabet til dagsværdi i det omfang værdien kan måles pålideligt.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for den købte virksomhed udgør dagsværdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dattervirksomheder, indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Positivt forskelsbeløb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og forpligtelser indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resultatopgørelsen over den forventede brugstid. Afskrivning på goodwill allokere i koncernregnskabet til de funktioner, som goodwillen relaterer sig til. Er forskelsbeløbet negativt indregnes dette straks i resultatopgørelsen.

Såfremt købesumallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb fra købte dattervirksomheder, som følge af ændring i indregning og måling af de identificerede nettoaktiver, reguleres op til 12 måneder fra overtagelsestidspunktet. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Indeholder kostprisen betingede vederlag måles disse til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende genmåles betingede vederlag til dagsværdi. Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Ved trinvisse overtagelser genmåles værdien af den hidtidige besiddelse af kapitalandele i den overtagne virksomhed til dagsværdien på overtagelsestidspunkt. Forskellen mellem den bogførte værdi af den hidtidige kapitalandel og dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

### Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dagsværdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	20-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

# Noter til årsregnskabet

## 15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver. "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$